LEI Nº 3.286, DE 23/03/2010.

ALTERA O ANEXO À LOA-2010  DA  LEI  Nº
3.266,DE  29/12/2009  -  À  POSIÇÃO  DOS
PRECATÓRIOS  –  2010   E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO; FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU
E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. 1º. O Anexo  à Lei Orçamentária para o exercício de 2010, passa a
ter a seguinte redação:

POSIÇÃO DOS PRECATÓRIOS – 2010

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

NOME PROCESSO PRECATÓRIO VALOR

1-  NEUSA  TEREZINHA  DE
OLIVEIRA QUINTEROS

006.05.0052239 200080000049 R$ 197.481,58

2-   ALTINA  MARIA  DA
CONCEIÇÃO ALMEIDA

006.05.0031217 200080000078 R$ 99.336,56

3-  DIVALDO  TEIXEIRA  DE
MORAIS

006.05.0015293 200080000129 R$ 242.338,39

4- DULCI PRATTI  PALAORO 006.05.0019386 200090000037 R$ 28.051,38

5-  DOMINGOS  ALDÊNCIO
MATIAS

006.05.0025490 200090000047 R$ 73.304,18

6- ARILDO ALMEIDA 006.05.0035390 200080000066 R$ 52.518,14

7-  ADEMILSON  RIBEIRO  DE
SOUZA

006.05.0013611 200080000076 R$ 66.712,13

8- MARIA INÊS TONON 006.05.0012217 200080000077 R$ 105.841,04

9-  GIOVANNI  CORDEIRO  DE
SOUZA

00468.2005.121
.17.40.8

00468.2005.121.
17.40.8

R$ 266.966,09

10- CARLOS ROBERTO RITIS 006.05.0047361 200080000085 R$ 54.054,98

11- VANILZA SOELA ARPINI 006.05.0031167 200080000084 R$ 172.630,27

12- MAURICIO LUIZ MACHADO 006.05.0027850 200080000101 R$ 155.274,90

13- IVANIRA AMORIM BARBOSA 006.05.0047379 200080000097 R$ 141.450,25

14-  ALNIRLEIA  CRISTINA
BANHOS

006.05.0047734 200080000100 R$ 28.286,43

15-  MARIA  DA PENHA SANTOS
SOUSA

006.05.0029880 200080000102 R$ 114.355,65

16-  MARCOS  ANTONIO
MIRANDA DA COSTA

006.05.0047809 200080000103 R$ 85.484,66

17- DANIELA SOUZA PISSINATI 00467.2005.121
.17.40-3

00467.2005.121.
17.40-3

R$ 197.431,69

18- JEREMIAS PEREIRA DA SILVA 006.05.0033529
1

200080000111 R$ 181.831,89

19- LIDIA CORDEIRO 006.05.0011599 200080000129 R$ 38.644,12

20- MARIA JOSÉ BENEVIDES 006.06.0049852 200080000119 R$ 98.052,07

21- FABRICIA NUNES LOUREIRO 006.05.0040713 200080000123 R$ 73.444,23

22-  MARIA  JOSÉ  LAZARINI
ROCHA

006.05.0018644 200080000127 R$ 34.000,61

23-  JOSÉ  JOSMAR   DA  SILVA
MENDONÇA

006.05.0016176 200080000128 R$ 105.305,60

24-  JANDIRA  LUIZA  TESTA
FARIAS

006.98.0000159 200080000120 R$ 75.077,79

25-  CARLOS  OLIVERIO  SOARES
MONTEBELER

006.03.0006321 200080000118 R$ 16.886,94

26-  MARIA  ZILDA  MATTOS  DA
SILVA;
ANA  CRISTINA  PANCIERI
MARINO;
CRISTINA  AUER  SOUZA
PIMENTEL E
ADELINA LUCIA PEDRINI MORO
PEDRONI

006.05.0019386 200090000037 R$ 81.960,54

27-  HERDEIROS  DE  DEVANIL
PINTO ATAÍDE

006.05.0030672 200090000032 R$ 148.730,37

28- LIZETE DAS NEVES VIEIRA 006.05.0027900 200090000033 R$ 24.670,79

29- NITAMAR JOSÉ DE QUEIROZ 006.06.0032593 200090000034 R$ 113.030,32

30-  SILVINA  BARCELLOS
CARLESSO

006.03.0026048 200090000038 R$ 19.290,05

31-  SHEILA  DE  SOUZA
BOURGUIGNON

103.2005.121.1
7.00-6

103.2005.121.17.
00-6

R$ 204.228,70

32- OCTAVIO LOYOLA UCCELLI 294.2005.121.1
7.00-9

294.2005.121.17.
00-9

R$ 41.023,15

33- SEBASTIÃO ROSA FILHO 006.05.047353 200090000045 R$ 66.436,27

34-  LUIZ  CLÁUDIO  ALVES
RIBEIRO

006.05.0019493 200090000048 R$ 378.397,44

35- BANESTES SEGUROS  S/A 006.06.0052831 200080000083 R$ 20.523,71

36-  JORGE  COUTINHO  SILVA  E
ESPOSA

006.04.0002948 200080000106 R$ 35.078,01

37-  SINDIFER  -SIND.  TRAB.
EMPR. FERROV. DE VITÓRIA

006.05.043295 200090000005 R$ 125.863,14

Art.  2º.  A relação  constante  do  anexo,  sofrerá  alterações  quanto  a
ordem,  em decorrência  da  constatação  de  pessoas  idosas  ou  portadoras  de  enfermidade
grave, que terão pagamento preferencial, na forma da Emenda Constitucional  nº 62/2009.

 Art.  3º.  Os  valores  constantes  no  Anexo “Posição  dos  Precatórios
Municipais” serão atualizados até à data do efetivo pagamento.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 1º/01/2010.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de Março de 2010.

ADEMAR COUTINHO DEVENS
Prefeito Municipal de Aracruz

	LEI Nº 3.286, DE 23/03/2010.